Quod proinde Hispanus dicit: Pontifices Romani propter successionem Petri, maiores habere prærogativam, quam Aaronis in Veteri Testamento Pontifices successores: falsum est, cum illi ordinatione diuina Authoritatem in Ecclesia Veteris Testamenti, & successionem ordinariam, habuerint. Quorum nihil Pontificij de suo Idolo Antichristo in vniuersum omnium probare in omnem eternitatē vñquam poterunt. Ideoq; nihil prorsus carnalis ista loci successio ad rem facit, nec Ecclesia ad eam est alligata, sed ad synceram veritatem Dei doctrinam, dicente Domino: Si manseritis in letimone meo, & verba mea manserint in vobis, verē dicēt puli mei eritis, &c. quam cum Antichristi illa sententia malorum & errorum omnium ierna, non sonet, sed fontes corruerit: Ideo fugienda. Et qui à fide discesserint, manifestum est ex antithesi.

Deniq; quod ad locum Gregorij attinet, Antichristum vocans, Vniuersalem qui se appellat Episcopum: perridiculus est Hispanus, afferens: non eum vel nomen ipsum, vel officium vniuersalis Episcopi, Antichristianum censere: sed vanitatem in arroganda sibi gloriose,

Liber. 4. Epistola
rum cap. 83.
Cap. 82.

factanda ea voce, redarguere, &c. An non enim ver
u Gregorij sunt, stultum, superbum, peruersum vocat
vocabulū, Vniuersalis Episcopus Item, in isto SCELE-
TO VOCABVLO (vniuersalis Episcopus) consentire,
nihil aliud est, quam fidem perdere. Idem, stultum, su-
perbum, peruersum vocat ac Prophanum vocabulum,
& friuolum nomen. Hoc scilicet Hispane, non est no-
men ipsum, vniuersalis Episcopi, Antichristianum cen-
sere. An non vel tandem te pudet, huius tuæ impuden-
tia. Sed vident omnes te & fronte carere, & cum veri-
tate ex professo bellum suscepisse.

Alterum verum est, quod Gregorius, officium vni-
uersalis Episcopi nec damnet, nec respuat, sed Petro
commissum esse dicat: sed male intellectis verbis Chri-
sti: Petre, palce oves meas. Et merum esse hoc figmen-
tum, ambitionisorum Episcorum Rom. vel hinc apparet:
quod in Concilio Nicæno decretum est. Can. 6. Ut & H. Eccl. Euseb.
apud Alexandriam, & in urbe Roma, vetusta consue-
tudo seruetur, ut vel ille Ægypti, vel hic suburbicaria-
rum Ecclesiarum solitudinē gerat. Can. 8. Et vt Epis-
copo Hierosolimorum antiquitus tradita honoris præ-
rogativa seruetur, &c. Vbi hic Hispane, Vniuersalis
Episcopus Romanus: suo loco manere iubetur: Sed
ne Vniuersalis, nec Primus: Verum suburbicariorum
intum cura illi demandatur. Et id ex vetusta consue-
tudine, prærogatiuam retinente Hierosolymitano.

Vnde igitur vniuersalis Romanus: Non à Chris-
to, nec ab Ecclesia, nec à Cōcilijs: sed dolo, vi, fraude
impostura, crimine falso, quod in cōcilio Mileuitano, cui Tom. 1. Concilio
A. August. interfuit, deprehensum est. Cum n. tres rum fol 493. usq;
ad Episcopi Romani, Sezimus, Bonifacius, & Coe ad fol 526.
Iehonus, qui intra decenniū sibi successerūt, Primum

M. 2 sibi

sibi vendicarent, ideoç prouocationes ad sedem Rom tanquam primam omnium, ab Africaniis Ecclesijs con cedi peterent, quôd haec ita in Nicano Concilio de creta essent: Vísum est Episcopis Concilij Africani 217. legatis missis ad Ecclesias, Constatíopolitanam, Alexandrinam, & Hierosolymitanam, vt Originalium Archiuis inspicerentur. Quo facto, falsi crimen est, præhensum, cum nihil tale in illis inueniretur, sed id quod ante ex Eusebio est dictum. Ideoç Concilium Africanum, ad Episcopum Romanū Coelestinum Ep stola valde erudita & neruosa missa, contradicit, negat tale aliquid in verioribus & authenticis Concilij Næni decretis reperiri. Ideoç legatos suos in Afric ulterius sustinere non patiatur.

Quibus & ad tertium tuum est responsum, quo dixisti, Gregorium tantum redarguere vanitatem, interrogada sibi gloriöse & iactada voce, Vniversalis Episcopus. Quo enim animo, quo Spíritu, Romani Episcopi primatum istum affectarint, ad eumç anhelauerint & aspirauerint, Patres Concilij Africani, in dicta iam Synodali Epistola, non tacent. Nec quisquam historicæ omnium temporum tam expers est & ignarus, vt ignoret, quibus artibus, fraudibus, imposturis, mēdacijs, sola damnandi libidine, alijs antecellere voluerint, ubiç subiçere omnia: donec tandem Gregorij huius successor, Bonifacius 1. à Cæsaricida Phoca, multis reclamantibus, primatum extorsit.

Hic Phocas Christus ille est, & Petrus, à quo Episcopi Romani Vniver sales, & principes reliquorum Episcoporum omniū sunt creati. Hi ergo omnes, secundum Hispanum, Antichristi sunt, vt certè sunt, quôd summa

mma vanitate in arroganda sibi gloriose, & iactan-
te voce vtantur, ex mera ambitione primatus istius,
grannidem inuaserint.

Sed collectione, aut interpretatione etiam, verbo-
rum Gregorij opus non est. Ipse enim, et si in specie, cō-
tra Ioannem Episcopum Constantinopol. qui vel con-
sentiente, vel conuiente Imperatore, hoc sibi superbū
Vniuersalis vocabulum sumebat, disputer: Tamen po-
stea generatim, Hispane, concludit; quod tu tibi obstat
facile vtiq; intellexisti, ideoq; dissimulas, quare etiam
producendum est, vt vanitatem tuam omnes agnoscāt,
licet iam multoties antea sit demonstrata. Ita autem
eius habent verba: Ego autem fidenter dico, quia Greg.lib.6.in Rea-
q; VISQ; VNIUERSALEM Sacerdotem vocat, vel vo-
cari deliderat, in elatione sua ANTICHRISTVM præuenit,
Quia superbiendo se cæteris opponit. Sed pergamus
tiam ad alia.

Vl.

Purum putum esse Hispani mendacium dixi, quo
implicet, me locum Samuelis, vbi cultus sacrificij per-
ram adhibitus, à Spiritu sancto Idololatria pronun-
ciatur, pessima fide citasse: Nequaquam enim Idolo-
latriam illuc dici ait, sed qualib; Idololatriæ peccatum. Et
utem male habuit hominem, quod conspicilia eum
no imponere iussi, quod acutius videret, num illud suū
quasi in Hebræo cōspicere posset; meo tamē nolēs cō-
siderare, errorem vt defendat suum, me phra-
se proprietatem linguae Hebrææ non cognouisse
apoll; me animaduersurum, vulgatum interpretem
noluisse, Q; VASI, Audiamus itaq; iam Rabbinum: